
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 9. 2019 ZM 19 07 05 15

Název:
Prodej části pozemku p.č. 1322 k.ú. Podmokly - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Podmokly a

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 1322 v k.ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven (cca 75 m2).

Stanovisko RM:
RM dne 09.07.2019 usnesením č. RM 19 13 37 21 přijala variantu č. 1, tj. neschválila zveřejnění záměru 
města pronajmout část pozemku p.č. 1322 k.ú. Podmokly o výměře cca 75 m2.

Současně projednala variantu č. 2, tj. schválení zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p.č. 1322 
k.ú. Podmokly o výměře cca 75 m2.

RM dne 09.07.2019 usnesením č. RM 19 13 37 22 přijala variantu č. 2, tj. nedoporučení ZM zveřejnit záměr 
města prodat část pozemku p.č. 1322 v k.ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven (cca 75 m2).

Současně projednala variantu č. 1, tj. doporučení ZM zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.č. 1322 v 
k.ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 75 m2).

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila nezveřejnit záměr města



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- Žadatelé vlastní pozemky p.č. 1331/1 a 1331/2 vč. stavby rodinného domu 
- S ohledem na terén a řešení problematiky parkování osobních vozidel u RD (zejména v zimním období), 
požádali o prodej části sousedního pozemku p.č. 1322 k.ú. Podmokly o výměře cca 75 m2 
- Pozemek je v katastru nemovitostí veden jako ostatní plocha/ostatní komunikace, v reálu není požadovaná 
část pozemku součástí tělesa komunikace 
- Součástí žádosti o prodej je dopravní studie „Napojení odstavné plochy na místní komunikaci stávajícím 
sjezdem“ zpracovaná dopravním inženýrem - viz příloha 
- OMH v návaznosti na provedené místní šetření a s ohledem na stanoviska OSC a OKD nemá námitek k 
prodeji části požadovaného pozemku 
- V případě zveřejnění záměru města prodat část pozemku OMH zadá k vypracování geometrický plán ve 
spolupráci s OSC a OKD
- RM dne 09.07.2019 projednala mj. návrh na zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p.č. 1322 
k.ú. Podmokly a neschválila zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p.č. 1322 k.ú. Podmokly o 
výměře cca 75 m2
- V návaznosti na toto usnesení OMH ve spolupráci s OKD vyzval žadatele, aby na pozemku p.č. 1322 k.ú. 
Podmokly neparkoval vozidla. Pozemek je doprovodnou zelení přilehlé komunikace a není určen k parkování

Pro úplnost OMH uvádí, že do jednání RM dne 09.07.2019 byl předložen návrh na zveřejnění záměru města 
pronájmu, dle stanoviska OSU - Úřad územního plánování.

Nájemní smlouva: 0 

Návrh ceny za prodej: tj. II. pásmo – 1000,00 Kč/m2 s použitím koeficientu 0,6 – bydlení = 600,00 Kč/m2 
- při požadované výměře cca 75 m2 = 45.000,00 Kč 

Žadatelé: ****** - nejsou v evidenci dlužníků města



Vyjádření:

OSC OSU OŽP OR OKD OMH          

A - pozn. A/N - pozn. A A A A          

Vysvětlivky:
OSC: nemá námitek k prodeji části pozemku na zřízení odstavného a parkovacího stání. Upozorňuje na 
skutečnost, že sjezd z odstavného parkovacího stání bude podléhat povolení připojení sjezdu na komunikaci 
dle § 10 zákona č.13/1998 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 

OSU: nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 1322 v katastrálním území Podmokly za účelem zřízení 
parkovacích míst. Stavební úřad upozorňuje, že stavba parkovacích míst vyžaduje povolení podle stavebního 
zákona. 
Úřad územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že pozemek p.č. 1322 k.ú. Podmokly se 
dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území v zóně BM – RD 
městského typu. Vzhledem k možnému budoucímu využití souhlasí pouze s pronájmem. 
Funkční využití zóny BM dle čl. 8 odst. 1 písm. c vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín. 
Přípustné: trvalé bydlení v rodinných domech, rodinné domy izolované, dvojdomy a řadové rodinné domy s 
obytnými zahradami, garáže, lokální zařízení škol, maloobchodu, stravování a tělovýchovy, nezbytné 
přístupové komunikace s MHD, plochy dopravy v klidu, zeleň plošná, strukturní i liniová, zahrádkářské osady, 
nezbytné technické vybavení. 
Výjimečně přípustné: nerušící služby a „malé podnikání“. 
Nepřípustné: trvalé bydlení ve vícepodlažních bytových domech, výrobní podnikatelské aktivity, sklady a 
zařízení dopravy, rušící výrobní a opravárenské služby a aktivity, objekty pro chov hospodářského zvířectva. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: do 2 + podkroví intenzita zastavění pozemku v %: 25 
Poznámka: Pro informaci uvádí, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí pozemek p.č. 1322 k.ú. 
Podmokly do plochy DS – plocha pro silniční dopravu. 

OŽP: nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části p.p.č. 1322 v k.ú. Podmokly o výměře cca 75 
m2 za účelem zajištění 2 parkovacích stání pro objekt RD na p.p.č. 1331/2 v k.ú. Podmokly dle zpracované 
dopravní studie „Napojení odstavné plochy na místní komunikaci stávajícím sjezdem p.p.č. 1322 k.ú. 
Podmokly“ z.č.430-18 vypracované ******

OR: nemá v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OKD: nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 1322 k.ú. Podmokly. K vytýčení hranice pozemku žádá 
přizvat pracovníka OKD. 

OMH: na základě stanovisek OSC a OKD nemá námitek k prodeji části pozemku. K zadání geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku bude přizván pracovník OKD.

Příloha:
AN_15_prilohy_1322_Pod
mokly.pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_15_foto_20190911113
650.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 11.9.2019 14:52 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 12.9.2019 06:20 podepsáno




























